

**สรุปราคางานก่อสร้าง**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า**

ปร.5

ชื่อโครงการ      ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์  
 สถานที่ก่อสร้าง      บ้านมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลมะค่า อำเภอนอนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า  
 ประมาณราคา      กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า      ราคาน้ำมัน      26.00-26.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง	9,906.00	1.3074	12,951.10	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประเภทครุภัณฑ์และอื่นๆ	81,981.00	1.0700	87,719.67	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	<b>สรุป</b>	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		100,670.77	
		คิดเพียง		100,000.00	
(ตัวอักษร)      หนึ่งแสนบาทถ้วน					

ประมาณราคา \_\_\_\_\_

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง      นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ \_\_\_\_\_

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง      ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ \_\_\_\_\_

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง      ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

อนุมัติ \_\_\_\_\_

(นายณรงค์ พลกล้า)

ตำแหน่ง      นายกองค้การบริหารส่วนตำบลมะค่า

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ ประธานกรรมการฯ

(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ กรรมการฯ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(ลงชื่อ) \_\_\_\_\_ กรรมการฯ

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)



ประมาณราคาก่อสร้าง ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์  
 นายประเทือง หวังล้อมกลาง  
 ประมาณราคาโดย

ประมาณราคามือวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	งานโครงสร้างรับแผงเซลล์แสงอาทิตย์								
	- งานฐานราก	6.00	ชุด	200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- เสาคสล.สำเร็จรูปขนาด 5"x5"x2.50 เมตร	6.00	ต้น	500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	1.00	ท่อน	700.00	700.00	-	-	700.00	
	- เหล็ก C 75x50x20x2.3 มม.	4.00	ท่อน	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	- สังกะสีมิม	1.00	แกลลอน	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- น้ำมันสน	1.00	แกลลอน	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- ลวดเชื่อม	1.00	กล่อง	150.00	150.00	-	-	150.00	
	- น็อต 3 หุน 6 นิ้ว	12.00	ตัว	10.00	120.00	-	-	120.00	
	ค่าแรงงาน 30%						2,286.00	7,620.00	
	รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น							9,906.00	

ประมาณราคาโดย

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ : โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์บ้านมะค่า หมู่ที่ ๕	
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง	
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๐๐,๐๐๐.-บาท	
๔.	ลักษณะงาน : ติดตั้งระบบสูบน้ำบาดาลด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตามแบบ อบต.มะค่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย	
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท	
๖.	บัญชีประมาณราคากลาง	
	๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔	
	๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕	
	๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด	
๗.	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง	
	๗.๑ นายพลทัต คุสุกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
	๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
	๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ